
Gruppuppgift: enkätundersökning 
Uppgiften kring enkätkonstruktion genomförs i grupper, som delas in under lektionen tisdag 5/4. 

Uppgiften genomförs i två steg: gruppen ska dels konstruera en enkät för en tänkt undersökning, dels 

ge feedback på en annan grupps enkät. Inlämning av uppgifter sker vid två olika tillfällen. 

Steg 1: utforma en studie och en enkät 
Gruppen ska utforma en plan för en tänkbar forskningsstudie inom området ”Miljö- och hälsoskydd”. 

Ämnet är alltså väldigt brett, men en lämplig utgångspunkt kan vara innehållet i kurser ni nyligen läst.  

   Er studie ska genomföras med hjälp av en enkätundersökning. Uppgiften i steg 1 är att A) beskriva 

er studie enligt nedanstående instruktioner, och att B) konstruera den enkät som er studie använder 

sig av. 

Uppgift 1A 
Redogör för er studie i en text på 400-600 ord. I denna text ska ni: 

- presentera ämnet, ge en bakgrund till det ni vill undersöka, och förklara varför detta är 

intressant och meningsfullt att undersöka.  

- formulera studiens syfte. Detta bör helst göras med 1-2 meningar, som förslagsvis kan 

inledas med ”Syftet med denna undersökning är att undersöka varför…/på vilka sätt…/i 

vilken utsträckning…/etc”. Tänk på att ert formulerade syfte ska vara begripligt för läsaren 

utifrån er beskrivning av studien. 

- formulera några (max 4) övergripande frågeställningar som behöver besvaras för att ert 

formulerade syfte ska kunna uppnås. 

- förklara kortfattat hur ni har resonerat kring era enkätfrågor – varför just dessa frågor är 

relevanta att ställa, och varför ni har utformat och formulerat dem så som ni har gjort. 

Uppgift 1B 
Konstruera undersökningens enkät, bestående av 8-12 frågor/punkter som ni anser hjälper er att 

besvara frågeställningarna och uppnå syftet med studien. 

Sätt ihop texten och enkäten till ett enda dokument, i pdf-format. Namnge dokumentet ”Enkätstudie 

Grupp [gruppens nummer]”. Lägg ut texten på Canvas under ”Diskussion” – ”Inlämning 

enkätstudie”, senast 7/4 kl. 15.00. I inlägget anger ni namnen på samtliga gruppmedlemmar som 

medverkat i arbetet.  

Steg 2: ge feedback till en annan grupp 
Senast fredag 8/4 kl. 9 meddelar jag vilken grupps texter som er grupp ska ge feedback på. Läs 

noggrant och kritiskt er tilldelade text och enkät. Författa sedan en text på 400-500 ord enligt 

följande: 

- Beskriv ert intryck av enkäten utifrån rollen som informanter – dvs. hur ni upplever det att 

försöka besvara enkäten. Är det klart vad som efterfrågas? Är det lätt att förstå hur frågorna 

ska besvaras? Är eventuella svarsalternativ tydliga och tillräckliga? Etc.  

- Resonera kring hur funktionell enkätens utformning är för undersökningens syfte och 

frågeställningar. Är alla frågor relevanta? Ger en ifylld enkät tillräcklig information för att 

frågeställningarna ska kunna besvaras? Styrkor? Svagheter? etc. Motivera era omdömen! 

- Ge ett sammanfattande omdöme om enkäten i relation till den tänkta undersökningen. Här 

kan ni gärna ge (motiverade) förslag till förbättringar.  



- I er feedback bör ni genomgående referera till den granskade texten, så att er feedback blir 

en självständig och sammanhängande text. Det kan ni t.ex. göra genom formuleringar av 

typen ”Eftersom studien syftar till att undersöka (bla bla), är särskilt frågorna 5 och 6 

relevanta, då de frågar efter…”, eller ”En av studiens frågeställningar är (bla bla), men i 

enkäten saknar vi frågor som kan ge sådan information”, etc. 

Läs och skriv med kritiska ögon, men bemöda er om att formulera konstruktiv kritik – synpunkter och 

förslag som hjälper författarna att hitta (ännu) bättre sätt att utforma undersökningen och enkäten.  

Skapa ett svar på den mottagande gruppens inlägg i ”Diskussioner” på Canvas, och bifoga er 

feedbacktext - senast fredag 8/4 kl. 15.00 (därefter stängs forumet för inlämning/ändring).  

När texterna är bedömda lägger jag ut mina kommentarer på Canvas. På så sätt kan alla ta del av hur 

grupperna har tänkt kring sina och andras enkäter, och hur jag bedömer de olika feedbacktexterna.  

Bedömning 
För Godkänt betyg krävs att ni har författat era tre texter enligt instruktionerna, att texterna är 

tydligt formulerade och disponerade, och att era resonemang motiveras tydligt. Särskild vikt kommer 

att läggas vid hur gruppen har genomfört feedbackuppgiften. 

Det är viktigt att ni lämnar in era texter (steg 1) i tid för att kunna delta i feedbackuppgiften (steg 2). 

Grupper som ej håller deadline i steg 1 deltar inte i det ordinarie feedbacktillfället, utan ges en 

kompletterande uppgift att genomföra vid senare tillfälle (omtenta). Sent inlämnade feedbacktexter 

(steg 2) betygsätts och rapporteras vid senare tillfälle (terminsslutet). 

Hälsningar 

/Anders 

 


